
SIERRA TORRES MAYRA 4772080580
2.34 kW 3 de Julio de 2024

01 060210472773

537 kWh $ 1,405

4 635 kWh $54

96.16 % BIMESTRE $ 1,351

$8,432.00 MXN $327.00 MXN $8,106.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.1 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,188.10

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.5 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 8 de Julio de 2024

20240023

SIERRA TORRES MAYRA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 1 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 57,293.68

IVA $ 9,166.99

TOTAL (MXN) $ 66,460.67

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 8,432.00 $ 327.00 $ 17,188.10 $ 8,106.00 $ 25,294.10 $ -41,166.57

2 $ 8,684.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,349.18 $ 8,349.18 $ -32,817.39

3 $ 8,945.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,599.66 $ 8,599.66 $ -24,217.73

4 $ 9,213.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,857.65 $ 8,857.65 $ -15,360.09

5 $ 9,490.29 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,123.37 $ 9,123.37 $ -6,236.71

6 $ 9,775.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,397.08 $ 9,397.08 $ 3,160.36

7 $ 10,068.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,678.99 $ 9,678.99 $ 12,839.35

8 $ 10,370.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,969.36 $ 9,969.36 $ 22,808.71

9 $ 10,681.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,268.44 $ 10,268.44 $ 33,077.15

10 $ 11,001.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,576.49 $ 10,576.49 $ 43,653.64

11 $ 11,331.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,893.79 $ 10,893.79 $ 54,547.42

12 $ 11,671.86 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,220.60 $ 11,220.60 $ 65,768.02

13 $ 12,022.02 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,557.22 $ 11,557.22 $ 77,325.24

14 $ 12,382.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,903.93 $ 11,903.93 $ 89,229.18

15 $ 12,754.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,261.05 $ 12,261.05 $ 101,490.23

16 $ 13,136.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,628.88 $ 12,628.88 $ 114,119.11

17 $ 13,530.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,007.75 $ 13,007.75 $ 127,126.86

18 $ 13,936.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,397.98 $ 13,397.98 $ 140,524.85

19 $ 14,354.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,799.92 $ 13,799.92 $ 154,324.77

20 $ 14,785.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,213.92 $ 14,213.92 $ 168,538.69

21 $ 15,229.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,640.34 $ 14,640.34 $ 183,179.03

22 $ 15,686.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,079.55 $ 15,079.55 $ 198,258.57

23 $ 16,156.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,531.93 $ 15,531.93 $ 213,790.51

24 $ 16,641.28 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,997.89 $ 15,997.89 $ 229,788.40

25 $ 17,140.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,477.83 $ 16,477.83 $ 246,266.23

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 265.0 265.0 229.5 229.5 235.0 235.0 269.5 269.5 325.5 325.5 286.5 286.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


